
  

  
Zapraszamy do udziału w Międzynarodowym Warszawskim Festiwalu Kultury Filozoficznej ‘Creatio Ex 
Legendo’ (z łac. ‘Tworzenie z czytania’), który odbędzie się w dniach 6-12 maja w PKiN.  
Festiwal 'Creatio Ex Legendo' jest pierwszym na świecie tego typu przedsięwzięciem i ma szansę stać 
się wielkim sukcesem polskiej kultury oraz wspaniałą wizytówką Warszawy i Polski. Organizatorzy 
spodziewają się ponad 120 000 gości i uczestników z Warszawy, Polski i świata. 
Projekt LEGO-LOGOS, otwierający tegoroczny festiwal, adaptuje naturalne środowisko zabawy 
dziecka (tu zabawy klockami) do nauczania filozofii i filozofowania sensu stricto. Warsztaty oparte na 
metodzie LEGO-LOGOS  są już realizowane z dużym powodzeniem w szkołach Wilanowa, Bemowa 
oraz Torunia.  
Nadrzędnym celem Festiwalu jest wspieranie kultury filozoficznej i artystycznej w Polsce oraz poprawa 
jakości pracy polskiej szkoły, przede wszystkim poprzez doskonalenie umiejętności czytania ze 
zrozumieniem, rozwijanie zdolności kreatywnego myślenia i twórczości artystycznej, przeciwdziałanie 
zjawisku wtórnego analfabetyzmu i przemocy w szkole oraz wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci 
i młodzieży z wsi i małych miejscowości, a także z tzw. środowisk zaniedbanych.  
Ważnym zadaniem Festiwalu jest także umożliwienie spotkania dzieci i młodzieży różnych 
narodowości i kultur. 
Festiwal pomyślany jest jako cykl czterech projektów filozoficzno-artystycznych, które będą 
realizowane w kolejnych latach:  

-         2007: LEGO-LOGOS;  
-         2008: Totemizm Filozoficzny (budowa kilkuset 12-metrowych drewnianych 

totemów, będących symbolicznymi drogowskazami szczęśliwego życia);  
-         2009: Kolor Filozofii (odbudowa najbardziej zniszczonego kwartału Warszawy 

według koncepcji filozoficznej dzieci i młodzieży).  
        Cykl uwieńczy otwarcie w roku 2010 Międzynarodowej Akademii Filozoficznej w Warszawie, 
która podejmując ideały filozofii klasycznej ma uczynić z Warszawy nowoczesne międzynarodowe 
centrum filozofii i sztuki. 
  
 Zapraszamy szkoły z całej polski do udziału w  Festiwalu i zwiedzania. Organizatorzy poszukują także 
nauczycieli i studentów, którzy chcieliby prowadzić zajęcia LEGO-LOGOS w ramach Festiwalu Creatio 
Ex Legendo. Oferują możliwość odbycia bezpłatnych kursów doskonalenia zawodowego w zakresie 
metody LEGO-LOGOS (kursy odbędą 2-5 kwietnia 2007), a po festiwalu oferują możliwość praktyk 
zawodowych i pracy w szkołach i nauczania filozofii m.in. metoda LEGO-LOGOS. 

  

 Wszelkie informacje i  aplikacje zgłoszeniowe dostępne są na stronie www.lego-logos.pl. W 
razie pytań prosimy o kontakt z biurem festiwalu: festival@lego-logos.pl lub pod numerem (22) 
656-67-50/49/48 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

 

 


